

Öffentliche Bekanntmachung

Am Dienstag, 11.02.2020, findet um 17:00 Uhr im Großen Sitzungssaal des Rathauses Kerpen (Raum 200) die 46. Sitzung des Stadtrates der Kolpingstadt Kerpen statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Einwohner/innen Fragestunde
- 2. Konsequenzen aus dem am 29.01.2020 im Bundeskabinett beschlossenen Kohleausstieg; hier: Vortrag von Dr. Alexandra Renz, Ministerium für Wirtschaft, Innovation, Digitalisierung und Energie des Landes Nordrhein-Westfalen
- 3. Umbesetzung von Ausschüssen und Gremien
- 3.1 Umbesetzung im Jugendhilfeausschuss
- 3.2 Umbesetzung von Ausschüssen; hier: Antrag der FDP-Fraktion
- 3.3 Umbesetzung von Ausschüssen und Gremien; hier: Antrag der SPD-Fraktion
- 4. Wahl des Ersten Beigeordneten
- Verstöße gegen die Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Kolpingstadt Kerpen-Verspätete Niederschriften-; hier: Antrag der SPD-Fraktion
- 6. Erlass von Ortsrecht
- 6.1 Kommunale Stellplatzsatzung sowie Satzung über die Ablösung von Stellplätzen für das Stadtgebiet Kerpen
- 7. Auslobung und Verleihung des Heimatpreises der Kolpingstadt Kerpen 2020
- 8. Stadtentwicklung und Bauleitplanung
- 8.1 Bebauungsplan HO 383 " Parkstraße ", Stadtteil Horrem;
 - hier: 1. Aufstellungsbeschluss gem. § 2 (1) BauGB
 - 2. Teilaufhebung des Bebauungsplanes HO 21 "Weißer Weg", Stadtteil Horrem
- 8.2 Erlass einer Veränderungssperre für den Geltungsbereich des Bebauungsplanes HO 383 "Parkstraße", Stadtteil Horrem
- 8.3 Antrag auf Aufstellung des Bebauungsplanes SI 375 "Quartier Bodelschwingh", Stadtteil Sindorf;
 - hier: Qualifizierung des Projektkonzepts
- 8.4 Planungen im Bereich des Tagebauvorfeldes des Tagebaus Hambach
- 8.5 Zukunftsensemble Schloss Türnich hier: Sachstandsbericht
- 9. Bürgerbeteiligung zur Gebührenentwicklung auf städtischen Friedhöfen; hier: Antrag der SPD-Fraktion
- 10. Bedarfsplan Kindertageseinrichtungen
- 11. Neubau einer Kindertageseinrichtung im Planungsbereich Kerpen
- 12. Neubau einer Kindertageseinrichtung in Kerpen-Brüggen und seniorengerechtes Wohnen
- Maßnahmen zur Sicherstellung des Dienstbetriebes in den 15 städtischen Kindertageseinrichtungen Verlängerung des Einsatzes von Kita-Assistenzen

- 14. Haushaltsangelegenheiten
- 14.1 Quartalsbericht IV/2019 sowie Fortschreibung der mittelfristigen Finanzplanung
- 14.2 Außerplanmäßige Mittelbereitstellung zur kurzfristigen Raumerweiterung der Rettungswache Kerpen in Form einer Interimslösung
- 14.3 Prüfung der Voraussetzungen für die Einrichtung eines steuerlichen Querverbundes im Sinne von § 4 Absatz 6 des Körperschaftsteuergesetzes in der Kolpingstadt Kerpen durch eine externe Beratungsgesellschaft;
 - hier: Bereitstellung von außerplanmäßigen Haushaltsmitteln
- 14.4 Durchführung einer externen Organisationsuntersuchung in der Abteilung Steuern und Beiträge;
 - hier: Bereitstellung von außerplanmäßigen Haushaltsmitteln
- Änderung/Anpassung des Gesellschaftsvertrages der Wirtschaftsförderung Rhein-Erft GmbH
- 16. Unterrichtung des Rates durch den Bürgermeister gem. § 55 Abs. 1 GO NRW
- 17. Mitteilungen
- 18. Berichte aus den Gremien, in denen die Kolpingstadt Kerpen vertreten ist
- 19. Anfragen gem. § 18 Geschäftsordnung

Nichtöffentlicher Teil:

- 20. Überplanmäßige Mittelbereitstellung zur Beauftragung der "Machbarkeitsstudie / Raumbedarfsanalyse zur Erweiterung, Modernisierung, Sanierung einer Feuer- und Rettungswache mit integrierter Leitstelle, Zentralwerkstatt und Verwaltung"
- 21. Bereitstellung von überplanmäßigen Haushaltsmitteln für die Beauftragung eines Sicherheitsdienstes für das Stiftsquartier
- 22. Einführung eines Vergabeworkflows hier: Bereitstellung von überplanmäßigen Haushaltsmitteln
- 23. Angelegenheiten der Stadtwerke Kerpen-Gruppe
- 23.1 Angelegenheiten der Stadtwerke Kerpen-Gruppe hier: Eigenkapitalzuführung an die Stadtwerke Kerpen GmbH & Co. KG und Wirtschaftsplan der Gesellschaft für das Geschäftsjahr 2020
- 23.2 Kolpingstadt Kerpen als Gesellschafterin und Kommanditistin der Gesellschaften der Stadtwerke Kerpen-Gruppe hier: Erträge der Kolpingstadt aus ihrer Beteiligung an dem Unternehmen
- 24. Unterrichtung des Rates durch den Bürgermeister gem. § 55 Abs. 1 GO NRW
- 25. Mitteilungen
- 26. Berichte aus den Gremien, in denen die Kolpingstadt Kerpen vertreten ist
- 27. Anfragen gem. § 18 Geschäftsordnung
- 28. Informationen über wichtige Angelegenheiten der städtischen Kapitalgesellschaften

Kerpen, 31.01.2020

Dieter Spürck Bürgermeister